



MVCRX07749VP
prvotní identifikátor

odbor bezpečnostní politiky
Nad Štolou 3
170 34 Praha 7

Č. j. MV- 53878-4/OBP-2023

Praha 24. března 2023

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, obdrželo vaši žádost ze dne 15. března letošního roku o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V odpovědi na základě sdělení Policejního prezidia České republiky sdělujeme následující:

- 1) Policista na snímku používá neletální, tedy nesmrtící zbraň pracující na principu stlačeného vzduchu.
- 2) Jedná se o pušku zn. Cronus, jedná se o tzv. Pepperball, obdoba zbraně na Paintball, pracující na principu stlačeného vzduchu.
- 3) Střelivo je obdobné jako pro paintball s tím rozdílem že obsahuje barvicí i dráždivou složku.
- 4) Toto střelivo používají v minimální míře speciální útvary Policie ČR.
- 5) Zákon o zbraních a střelivu pro Policii ČR nestanovuje taxativní vymezení pro toto střelivo.
- 6) Podmínkou pro používání jakéhokoli donucovacího prostředku je proškolení z manipulace a použití daného donucovacího prostředku.
- 7) Zásahová oblast je střed těla, kde je nejpravděpodobnější zásah.
- 8) Cíl převážně určuje velitel družstva, a to z vlastního rozhodnutí, popřípadě z rozhodnutí nadřízeného.
- 9) Použití tohoto druhu donucovacího prostředku se řídí dle zákonného ustanovení § 53 zákona č.273/2008 Sb., o Policii ČR, ve znění pozdějších předpisů.

Mgr. Radek Šubrt
ředitel

Vyřizuje: JUDr. Dušan Galo, Ph.D.